



Protokół z VIII sesji RO Przedmieście Oławskie

z dnia 15 lutego 2022 r.

Ad I. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady, Agnieszka Dubaniowska dziękując radnym za pomoc w przygotowaniu transmisji online przebiegu sesji. Radny Jan Wieczorek podjął się protokołowania obrad do momentu wyboru Sekretarza Zarządu.

Ad II. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca Rady podała informacje organizacyjne dot. przebiegu sesji. Stwierdziła, że radni nie zgłosili uwag do porządku obrad przesłanego im drogą elektroniczną. Radny Jacek Zieliński zgłosił uwagę do porządku obrad, dotyczącą VIII punktu. Jego zdaniem rozstrzygnięcie spraw poruszanych w tym punkcie nie leży w kompetencjach RO. Wprowadzanie do porządku obrad sprawy wykorzystania elektronicznego dziennika szkolnego w kampanii wyborczej do rady Osiedla uznał za przejaw antagonizowania, eskalowania konfliktu oraz bezzasadnego narażania niektórych radnych na naruszanie dóbr osobistych. Radny zawniósł usunięcie tego punktu z porządku obrad. Wniosek poparło 5 innych radnych, w wyniku czego Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku o wykreślenie punktu ósmego z porządku obrad.

W międzyczasie została ujawniona obecność na posiedzeniu RO osoby postronnej, [REDAKTED], [REDAKTED], mieszkanki osiedla, która lekceważąc zapowiedziane zamknięcie siedziby Rady dla osób postronnych - wobec upublicznienia sesji, tj. zorganizowania transmisji online, znalazła się na sali obrad. Mimo wezwań do opuszczenia sali, pozostała na miejscu. W efekcie wywiązała się przepychanka słowna.

Po uspokojeniu nastrojów przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Jacka Zielińskiego: 7 radnych spośród obecnych 18 zagłosowało „ZA”, co oznaczało, że wniosek ten nie został przyjęty. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad: 9 głosów było za, 6 przeciw, wstrzymały się 3 osoby. Porządek obrad został przyjęty.

Ad III. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie uchwały o przyjęciu protokołu VI sesji RO z dnia 26. Stycznia br. Głosowanie: 12 głosów za, 4 wstrzymujące się, 2 przeciw. Uchwałą nr VIII/39/22 o protokołu VI sesji RO został przyjęty. Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu VII – nadzwyczajnej sesji RO z dnia 28. Stycznia br. Wyniki głosowania: 15 głosów za, 0 przeciw, 3 głosy wstrzymujące się. RO podjęła uchwałę VIII/40/22 o przyjęciu protokołu VII sesji RO.

Ad IV. Wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla

Przewodnicząca RO stwierdziła, że na sesji obecnych jest 18 radnych, jest więc quorum, umożliwiające podejmowanie uchwał. Wybrano komisję skrutacyjną: Alicja Lewandowska

(przewodnicząca komisji), Barbara Mitev oraz Stanisław Paderewski. Przewodnicząca RO poprosiła o zgłoszenie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla. Stanisław Paderewski zgłosił kandydaturę Joanny Szumieli, która wyraziła na to zgodę. Zgłoszono również kandydaturę Barbary Mitev, która również wyraziła zgodę. W związku z tym jej funkcję w komisji skrutacyjnej przejęła Dorota Drożdżyńska.

W trakcie przygotowań do głosowania Radny Maciej Głowacki przedstawił kontrowersyjną informację o likwidacji Wydziału Architektury i Budownictwa oraz powołania Wydziału Architektury i Zabytków. Radny proponuje, by na następnej sesji RO zajęła stanowisko wobec tej zmiany, która, jego zdaniem, może być sprzeczna z interesem Osiedla, zaś zgodna z interesem deweloperów. Przewodnicząca RO proponuje, by stosowane rozeznanie przeprowadziła Komisja Infrastruktury RO.

Następnie Alicja Lewandowska oznajmiła o zakończeniu przygotowań do głosowania. Radnym rozdano karty do głosowania oraz przypomniano zasady głosowania. Po oddaniu głosów przez radnych, komisja skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia wyników oraz przygotowania protokołu. W tym czasie Radni, zgromadzeni w głównej sali siedziby, omawiali inne kwestie dotyczące Rady. Korzystając z tej nieformalnej przerwy, Agnieszka Dubaniowska przystąpiła do omówienia punktu VI obrad, tj. sprawozdania z działalności Samorządu Osiedla za rok 2021. Radni nie podjęli dyskusji.

Kilka minut później komisja skrutacyjna zakończyła prace a jej przewodnicząca - Alicja Lewandowska - odczytała protokół zawierający wyniki głosowania. Komisja stwierdziła, że oddano 18 ważnych głosów (na osiemnaście osób uprawnionych do głosowania). W głosowaniu Barbara Mitev otrzymała głosów 6, Joanna Szumiela - głosów 12. Bezwzględna większość głosów wynosi 11, wobec czego Radna Joanna Szumiela została wybrana na Przewodniczącą Zarządu Osiedla Przedmieście Oławskie.

Po gratulacjach ze strony Przewodniczącej Rady Osiedla głos zabrała Joanna Szumiela. Oświadczyła, że postara się zaprowadzić w Radzie atmosferę zgodnej pracy dla dobra Osiedla. Jej zdaniem, celem działania Rady powinno być poprawianie standardów infrastruktury osiedla oraz działanie na rzecz integracji społecznej. Powiedziała: „Przedmieście Oławskie zdaje się być wciąż na marginesie zainteresowania władz Wrocławia i właśnie o zmianę tego stanu rzeczy będziemy walczyć. Chciałabym, by nasza energia skupiła się na współpracy a nie na wzajemnych tarciach. (...) Dziękuję Państwu za wybór. Moja decyzja nie była łatwą decyzją, ponieważ obowiązki Przewodniczącego Zarządu wiążą się z dużym obciążeniem czasowym.”

Następnie poddano pod głosowanie uchwałę VIII/41/22 w sprawie zatwierdzenia wyboru Joanny Szumieli na funkcję Przewodniczącej Zarządu Osiedla Przedmieście Oławskie. Radni w liczbie 18 zagłosowali jednogłośnie „ZA”, co oznaczało przyjęcie uchwały.

Ad V. Wybór pozostałych członków Zarządu Osiedla

Nowo wybrana Przewodnicząca ZO, Joanna Szumiela przypomniała, że ponad tydzień przed sesją został skierowany mail do radnych, przygotowany przez Jana Wieczorka, w którym znajdowała się prośba o zadeklarowanie chęci objęcia funkcji w Zarządzie. Jednak żaden z

radnych woli takiej nie wyraził. Przewodnicząca zaapelowała o wyrażenie chęci do pracy w Zarządzie teraz, podczas sesji.

Wobec braku kandydatur Joanna Szumiela przedstawiła swoje propozycje: Piotr Schmidt jako Wiceprzewodniczący Zarządu, Jan Wieczorek jako Sekretarz, Grzegorz Ludwig jako Skarbnik i Michał Jagodziński jako Członek Zarządu. Po krótkiej prezentacji oraz wyrażeniu zgody kandydatów nastąpiło głosowanie nad uchwałami zatwierdzającymi przedstawione kandydatury:

- nr VIII/42/22 w sprawie wyboru Piotra Schmidta na Wiceprzewodniczącego Zarządu - głosowało 18 radnych: 13 głosów za, 5 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.
- nr VIII/43/22 w sprawie wyboru Jana Wieczorka na Sekretarza Zarządu głosowało 18 radnych: 12 głosów za, 4 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.
- nr VIII/44/22 w sprawie wyboru Grzegorza Ludwiga na Skarbnika Zarządu głosowało 18 radnych: 12 głosów za, 4 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.
- nr VIII/45/22 w sprawie wyboru Michała Jagodzińskiego na Członka Zarządu głosowało 18 radnych: 14 głosów za, 1 głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące się.

Ad VI. Sprawozdanie z działalności Samorządu Osiedla za rok 2021

Przewodnicząca RO poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie pocztą elektroniczną i nikt nie zgłosił do niego zastrzeżeń. Nie zgłoszono także uwag podczas dzisiejszej sesji.

Głosowanie nad uchwałą nr VIII/46/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samorządu Osiedla w roku 2021: głosowało 18 radnych: 17 głosów było za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw.

Ad VII. Zaopiniowanie wniosku o sprzedaż alkoholu w Restauracji „Dim Sun Garden” przy Podwalu 83/R1B

Radni podjęli jednogłośnie uchwałę nr VIII/47/22 o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o wydanie zgody na sprzedaż alkoholu w lokalu Dim Sum Garden przy Podwalu 83 (18 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciw).

Ad VIII. Sprawa domniemanego złamania ordynacji wyborczej do Rady Osiedla w październiku 2021 r. przez kilku radnych osiedla

Radny Jacek Zieliński ponownie wyraził sprzeciw wobec umieszczenia tego punktu w porządku obrad, argumentując, że Rada Osiedla nie ma kompetencji, by procedować tę sprawę.

Przewodnicząca RO oznajmiła, że nie będzie procedowania lecz informacja o zaistniałym fakcie. Odczytała swoje pismo skierowane do WCRS i do wiadomości Rady Miejskiej Wrocławia. Zawiadomiła w nim o ujawnieniu wykorzystania „Librusa” - dziennika elektronicznego jednej ze szkół podstawowych na Przedmieściu Oławskim, do kampanii wyborczej grupy czworga kandydatów do tut. Rady Osiedla w październiku 2021r. Autorką apelu w

dzienniku szkolnym jest obecna radna Gabriela Kozan, agituująca do zagłosowania na nią oraz Marcina Koniecznego, Barbarę Mitev i Jacka Zielińskiego.

Przewodnicząca RO powiedziała, że to było nieuprawnione wykorzystanie narzędzia, służącego do komunikacji między szkołą a rodzicami uczniów. Także działanie nieetyczne, narażające dyrektorkę szkoły na konsekwencje. Dokonały tego osoby z cenzusami, a Jacek Zieliński ma nawet tytuł doktora. Po odczytaniu pisma Przewodnicząca rozdała radnym wydruki owej mailowej agitacji, rozsyłanej rodzicom uczniów poprzez dziennik elektroniczny

Radny Marcin Konieczny poprosił o przesłanie kopii pisma kierowanego do WCRS na jego skrzynkę mailową. Następnie radna Gabriela Kozan wyraziła swój sceptycyzm wobec skierowania sprawy do WCRS. Przywołała Statut Rady Osiedla oraz opinię Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej - wg statutu oraz rozmowy z Przewodniczącym, czas na protesty wyborcze to 7 dni od zakończenia wyborów. Zauważyła również, że wybory do rad osiedli mają charakter lokalny - nie są powszechne a zatem nie regulują ich te same przepisy, co w przypadku wyborów prezydenckich lub parlamentarnych.

Zdaniem Gabrieli Kozan kampania wyborcza przeprowadzana w internecie nie podlega również jurysdykcji Miejskiej Komisji Wyborczej. Stwierdziła, że w Statucie nie ma żadnych sankcji za ewentualne złamanie zasad kampanii wyborczej. Uważa, że odczytywanie korespondencji poprzez dziennik elektroniczny (Librus) jest złamaniem tajemnicy korespondencji, ponieważ użytkownicy tej platformy elektronicznej stanowią zamkniętą grupę, która nie wyraziła zgody na dostęp do wiadomości. Przedstawiła również swoją motywację rozesłania tej wiadomości: chęć zmobilizowania mieszkańców do wzięcia udziału w wyborach. Gabriela Kozan wyjaśniła również, że cytowana wiadomość to jej prośba kierowana do wicedyrektora szkoły, który postanowił skierować go dalej do rodziców uczniów.

Agnieszka Dubaniowska, Przewodnicząca RO, oznajmiła, że nie będzie dywagować o zasadności przywołanych argumentów. Głos krytyczny wobec argumentacji Gabrieli Kozan wyraził Maciej Głowacki oraz Grzegorz Ludwig, który wskazał, że kampania profrekwencyjna oraz agitacja wyborcza to są dwie różne rzeczy, a cytowana wiadomość mailowa zdecydowanie kwalifikuje się do tej drugiej grupy.

Radna Alicja Lewandowska zacytowała fragment Statutu RO, w którym wybory do rad osiedla określone są jako "powszechne, równe i bezpośrednie" - nie ma mowy o tym, że są "lokalne". Przypomniała również, że licencja do korzystania z platformy Librus jest własnością rady rodziców konkretnej szkoły.

Radna Dorota Drożdżyńska wypowiedziała się w kwestii nagrywania i transmitowania sesji RO. Zaapelowała o współpracę i nie wymienianie na forum Rady tytułów naukowych radnych, by nie deprecjonować innych radnych.

Radna Barbara Mitev wyraziła zachętę do skierowania odpowiedniej sprawy dotyczącej ewentualnego złamania Statutu w kwestii wyborczej do sądu.

Następnie Radny Marcin Konieczny poprosił o wyjaśnienie intencji Przewodniczącej RO w sformułowaniu i przesłaniu odczytanego wcześniej pisma do WCRSu. Zdaniem Marcina Koniecznego efektem ewentualnej współpracy między Przewodniczącą RO a radnymi w rozwiązaniu problemu domniemanego złamania Statutu może być, jego zdaniem, prośba o

usunięcie lub rezygnację z mandatu wspomnianych radnych. Przewodnicząca, Agnieszka Dubaniowska zaprzeczyła tym insynuacjom.

Głos zabrał Stanisław Paderewski, który odniósł się do dygresji Doroty Drozdzińskiej dotyczącej nagrywania i transmisji sesji RO.

Ad IX. Wolne wnioski

Radny Maciej Głowacki poruszył kwestię ewentualnego wydawania przez Radę biuletynu informacyjnego. Oświadczył, że chętnie zaangażowałby się w koordynację wydawania takiego biuletynu lub innych materiałów informacyjnych.

Następnie omówiono sprawę uaktualnienia składu Komisji Kultury i Rekreacji oraz innych stałych komisji RO.

Radna Barbara Mitev zasugerowała stronnictwo aktualnego Zarządu Osiedla, co jej zdaniem jest sprzeczne z działaniem koncyliacyjnym i dążącym do działania zespołowego. Zasugerowała, że grupa radnych, których dotyczy sprawa użycia elektronicznego dziennika szkolnego w kampanii, podlegała szantażowi. Wg Barbary Mitev odrzucenie próby szantażu miało podobno skutkować ujawnieniem sprawy Librusa. Powiedziała, że inni radni też mają jakieś przewinienia na sumieniu, których nie chciałyby teraz publicznie omawiać. Radny Jan Wieczorek poprosił Radną Mitev o ujawnienie informacji, które na jego oraz innych radnych temat zebrała. Jednak Barbara Mitev odmówiła wyjawienia owych informacji.

Radny Marcin Konieczny zarzucił Janowi Wieczorkowi, że podszywa się na platformie Facebook pod innego użytkownika. Radny Wieczorek zaprzeczył, jakoby korzystał z innych kont niż jego własne.

Pod koniec obrad okazało się, że obecna na sesji mieszkanka naszego osiedla, [redacted] nagrywała obrady bez wiedzy i zgody radnych.

Ad X. Zamknięcie obrad.

Ustalono termin kolejnej sesji Rady Osiedla na dzień 15 marca 2022 roku.

Przewodnicząca, Agnieszka Dubaniowska, podziękowała radnym za udział w obradach, po czym zamknęła VIII Sesję Rady Osiedla Przedmieście Oławskie.

Protokołował

Jan Wieczorek
[redacted]

Przewodnicząca Rady
Osiedla Przedmieście Oławskie
[redacted]
Agnieszka Dubaniowska